
GU/S S103

31/05/2023

323661-2023-IT

1 / 5

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:323661-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Torino: Dispositivi e prodotti medici vari

2023/S 103-323661

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:

Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: A.O. ORDINE MAURIZIANO DI TORINO

Indirizzo postale: VIA MAGELLANO 1

Città: TORINO

Codice NUTS: ITC11 Torino

Codice postale: 10128

Paese: Italia

Persona di contatto: Dr.ssa Carmelina SIANI

E-mail: csiani@mauriziano.it

Tel.: +39 0115082797/2669

Indirizzi Internet:

Indirizzo principale: https://www.mauriziano.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/1

I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: A.O.U. SAN LUIGI GONZAGA

Indirizzo postale: REGIONE GONZOLE, 1

Città: ORBASSANO

Codice NUTS: ITC11 Torino

Codice postale: 10043

Paese: Italia

E-mail: aousanluigigonzaga@pec.sanluigi.piemonte.it

Tel.: +39 01190261

Fax: +39 0119026602

Indirizzi Internet:

Indirizzo principale: https://www.sanluigi.piemonte.it/web/it

I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: A.S.L TO 5

Indirizzo postale: PIAZZA SILVIO PELLICO, 1

Città: CHIERI

Codice NUTS: ITC11 Torino

Codice postale: 10023

Paese: Italia

E-mail: cena.stefano@aslto5.piemonte.it

Indirizzi Internet:

Indirizzo principale: https://www.aslto5.piemonte.it/

31/05/2023 S103

https://ted.europa.eu/TED

1 / 5



GU/S S103

31/05/2023

323661-2023-IT

2 / 5

I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: A.S.L. TO3

Indirizzo postale: VIA MARTITI XXX APRILE, 3

Città: COLLEGNO

Codice NUTS: ITC11 Torino

Codice postale: 10093

Paese: Italia

E-mail: aslto3@cert.aslto3.piemonte.it

Tel.: +39 0115082797

Indirizzi Internet:

Indirizzo principale: https://www.aslto3.piemonte.it/

I.2) Appalto congiunto

Il contratto prevede un appalto congiunto

I.3) Comunicazione

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://

www.sintel.regione.lombardia.it/eprocdata/auctionDetail.xhtml?id=169918785

Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato

Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://

www.sintel.regione.lombardia.it/eprocdata/auctionDetail.xhtml?id=169918785

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice

Altro tipo: A.O. ORDINE MAURIZIANO DI TORINO

I.5) Principali settori di attività

Salute

Sezione II: Oggetto

II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:

Sensori per la misurazione non invasiva della saturazione di ossigeno per pazienti adulti, pediatrici e neonatali

occorrenti alle AA.SS.LL. AIC1 TORINO

II.1.2) Codice CPV principale

33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.1.3) Tipo di appalto

Forniture

II.1.4) Breve descrizione:

Sensori per la misurazione non invasiva della saturazione di ossigeno e della frequenza del polso per pazienti

adulti, pediatrici e neonatali occorrenti alle seguenti aziende sanitarie:

1. A.O. Ordine Mauriziano

2. A. O. U. San Luigi Gonzaga di Orbassano

3. A.S.L. TO 3 Collegno

4. A.S.L. TO 5 Chieri,

per un periodo di 36 mesi rinnovabili di ulteriori 24.

II.1.5) Valore totale stimato

Valore, IVA esclusa: 1 185 328.50 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti

Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

31/05/2023 S103

https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



GU/S S103

31/05/2023

323661-2023-IT

3 / 5

Le offerte vanno presentate per tutti i lotti

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

Sensori di saturimetria monouso/riutilizzabili con tecnologia di produzione NELLCOR originali od equivalenti

Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari

33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione

Codice NUTS: ITC11 Torino

Luogo principale di esecuzione:

PRESSO LE SEDI DELLE SINGOLE AA.SS.LL

II.2.4) Descrizione dell'appalto:

Sensori di saturimetria monouso/riutilizzabili con tecnologia di produzione NELLCOR originali od equivalenti

II.2.5) Criteri di aggiudicazione

Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato

Valore, IVA esclusa: 748 245.20 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione

Durata in mesi: 36

Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì

Descrizione dei rinnovi:

RINNOVO PER ULTERIORI 24 MESI

II.2.10) Informazioni sulle varianti

Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: sì

Descrizione delle opzioni:

SONO PREVISTE LE SEGUENTI OPZIONI: RINNOVO PER MESI 24 (PER UN VALORE ULTERIORE

DI € 498.830,00) - PROROGA DI ULTERIORI MESI 6 (PER UN VALORE ULTERIORE DI € 124.707.50) -

AUMENTO DEL SESTO QUINTO DI FORNITURA - REVISIONE DEI PREZZI DEL 10% IN AUMENTO.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

Sensori di saturimetria monouso/riutilizzabili con tecnologia di produzione MASIMO originali od equivalenti

Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari

33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione

Codice NUTS: ITC Nord-Ovest

Codice NUTS: ITC11 Torino

Luogo principale di esecuzione:

31/05/2023 S103

https://ted.europa.eu/TED

3 / 5



GU/S S103

31/05/2023

323661-2023-IT

4 / 5

NELLE SEDI DELLE SINGOLE AA.SS.LL.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:

Sensori di saturimetria monouso/riutilizzabili con tecnologia di produzione MASIMO originali od equivalenti

II.2.5) Criteri di aggiudicazione

Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato

Valore, IVA esclusa: 437 083.50 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione

Durata in mesi: 36

Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì

Descrizione dei rinnovi:

IL RINNOVO CORRISPONDE AD UN PERIODO DI 24 MESI

II.2.10) Informazioni sulle varianti

Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: sì

Descrizione delle opzioni:

SONO PREVISTE LE SEGUENTI OPZIONI: RINNOVO PER MESI 24 (PER UN VALORE ULTERIORE DI €

291.389,00) - PROROGA DI ULTERIORI MESI 6 (PER UN VALORE ULTERIORE DI € 72.847.25) - AUMENTO

DEL SESTO QUINTO DI FORNITURA - REVISIONE DEI PREZZI DEL 10% IN AUMENTO.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico

III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo

professionale o nel registro commerciale

Elenco e breve descrizione delle condizioni:

ISCRIZIONE C.C.I.A.A.

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

come da documentazione di gara

Sezione IV: Procedura

IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura

Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione

Data: 21/07/2023

Ora locale: 12:00

31/05/2023 S103

https://ted.europa.eu/TED

4 / 5



GU/S S103

31/05/2023

323661-2023-IT

5 / 5

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:

Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta

Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte

Data: 24/07/2023

Ora locale: 11:00

Luogo:

presso i locali della SC Provveditorato per via telematica.

Sezione VI: Altre informazioni

VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici

Si farà ricorso all’ordinazione elettronica

Sarà accettata la fatturazione elettronica

Sarà utilizzato il pagamento elettronico

VI.3) Informazioni complementari:

— Il presente bando non è vincolante per l'amministrazione e pertanto non sarà riconosciuta alcuna richiesta di

indennizzo a nessun titolo in caso di revoca motivata della gara;

— le informazioni e/o i chiarimenti, in ordine alla presentazione dell'offerta e alla procedura di gara,

possono essere formulate, utilizzando esclusivamente la funzione “Comunicazioni della procedura”

presente sulla piattaforma SINTEL, nell’interfaccia “Dettaglio” della stessa piattaforma SINTEL

(www.arca.regione.lombardia.it), come indicato nel disciplinare di gara, entro e non oltre il giorno 30/06/2023

h.16.00. Le risposte ai vari chiarimenti verranno pubblicati, sempre sulla piattaforma SINTEL, entro il giorno

07/07/2023;

- non saranno considerati reclami a qualsiasi titolo;

- Codice identificativo di gara (SIMOG) n. 9041915

- Gara indetta con provvedimento n. 467 del 24/05/2023

richiesta la presentazione della campionatura nei termini indicati nella documentazione di gara

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale

Città: Torino

Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:

26/05/2023

31/05/2023 S103

https://ted.europa.eu/TED

5 / 5


